2021 年 12 月 22 日

学生・教職員各位

                         審査委員長

                           鍛治 聡

第 21 回読書感想文・第３回書評コンクールに応募していた

だいた 224編の作品の中から、厳正なる審査の結果、入賞者

を次のとおり決定しました。たくさんのご応募ありがとうご

ざいました。

・最優秀賞(読書感想文の部)

薬学部        宮崎琴音さん   変わるもの、変わらないもの

・優秀賞(読書感想文の部)

   経済経営学部     落合裕香さん   お金の本質を学ぶ

   医療保健学部     岡本朝夏さん  学生時代の目標

・優秀賞(書評の部)

   経済経営学部     高村勇気さん  すぐやる人になりたいな

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  坪内心音さん  新型コロナウイルスの利用法

・佳 作(読書感想文の部)

薬学部        布島未葵さん  選択肢があるということ

   経済経営学部     遠藤一真さん  何のために学ぶのか

   経済経営学部     平澤仁美さん   常勝集団への第一歩

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  表さくらさん   人々のアジア－民際学の視座

から－

   医療保健学部     齋藤凛香さん  吉田松陰から学んだこと

第 21回読書感想文・第３回書評コンクール

 審 査 結 果 発 表

   医療保健学部      森田智帆さん 『本好きの下剋上』を読んで

   医療保健学部     吉田鈴奈さん  普通の定義

・佳 作(書評の部)

   経済経営学部     橋馬健人さん   二人が降らす雨

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  下出千陽さん  翻訳ってなんだろう？

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  藤木美妃さん 「心にとどく」

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  三膳慧太さん 『サピエンス全史』から自己を

省みる

・努力賞(読書感想文の部)

経済経営学部     浦口耕太郎さん コーヒーが冷めないうちに

国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   中村綾花さん 『君たちはどう生きるか』を

読んで

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   平田愛朋さん  日本人の心遣い

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   松本芽依さん 「命」の大切さ

   医療保健学部      辻このりさん  当たり前の存在

   医療保健学部       中山知優さん  考え方と価値観

   医療保健学部      山田有莉さん  医療者として

・努力賞(書評の部)

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   上野麻日さん  異文化はすぐそこにある

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   谷内彩乃さん  虫を研究するということ

   医療保健学部     川東孝太郎さん『嫌われる勇気』を読んでみて

・ベストタイトル賞

医療保健学部     吉田鈴奈さん  普通の定義

(書名『コンビニ人間』)